

## P R O T O K Ó Ł   N r   3 3   /   2 0 1 4

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 11 czerwca 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 12<sup>00</sup>.

Przewodniczyła: radna Ewa Ziejewska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Agnieszka Skorupska - Kierownik GOPS Grunwald z/s w Gierzwałdzie

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – Ewa Ziejewska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Grunwald.
5. Ewaluacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Grunwald na lata 2013 – 2016 za 2013 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie za rok 2013.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 - 2022
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
  - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
  - w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald
  - w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Grunwald do strefy przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego
  - w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, szkołom prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania
8. Dyskusja i wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Kierownik GOPS – Państwo otrzymaliście na piśmie wszystkie materiały. Gmina jest zobowiązana opracować ocenę zasobów pomocy społecznej.

Jest to analiza wydatków z pomocy społecznej, ze świadczeń rodzinnych, stypendiów za rok 2011, 2012, 2013 i prognoza na 2014 i 2015 rok.

Radny Krzysztof Fabisiak – komu się przedstawia?

Kierownik GOPS – do 30 kwietnia radzie gminy, szczególnie Urzędowi Marszałkowskiemu a Urząd Marszałkowski przekazuje do Ministerstwa.

Radny Ryszard Bala – kto fizycznie pisze to sprawozdanie?

Kierownik GOPS – my piszemy, dane poprzednie są ze sprawozdań, z księgowości.

Radny Ryszard Bala – pracownicy ośrodka pomocy społecznej, nikt z zewnątrz?

Kierownik GOPS – tak. Jest program ministerialny.

Innych uwag do oceny zasobów pomocy społecznej nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Kierownik GOPS – ewaluacja programu przeciwdziałania przemocy jest sporządzana co roku zgodnie z programem o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Grunwald.

Sporządzana jest w formie ankiety, 50 osób uczestniczyło, w tym młodzież z gimnazjum.

Przy GOPS działa zespół interdyscyplinarny.

Jest zakładana niebieska karta, jeżeli jest przemoc w rodzinie. Powoływany jest zespół roboczy. Jest ustalany plan pomocy dla danej rodziny.

Najpierw są spotkania z ofiarą, później ze sprawcą przemocy w rodzinie. Jest mniej przemocy w rodzinie w naszej gminie.

Radna Ewa Ziejewska – bo poszło echo, że coś takiego jest że, się woła, to robi swoje.

Kierownik GOPS - przyjmują specjaliści; psycholog, terapeuta od spraw uzależnień.

Największym powodem przemocy w rodzinie jest alkohol.

Jeżeli wiecie, że coś złego by się działo, to proszę zgłaszać do nas.

Pani Jabłonowska prowadzi zajęcia profilaktyczne w świetlicach. Jest taka potrzeba.

Radna Wioletta Sawicka – było u was spotkanie w świetlicy, kto przyszedł?

Radna Ewa Ziejewska – było towarzystwo mieszane.

Uwag do programu nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Kierownik GOPS – sprawozdanie było przedłożone radzie na piśmie, jeśli macie Państwo pytania?

Radny Edmund Żmijewski – 100,00 zł dodatek na rozpoczęcie roku szkolnego, czy jest brany dochód pod uwagę?

Kierownik GOPS – tak, to jest dodatek do zasiłku rodzinnego.

Radny Ryszard Bala – po tych protestach rodzin czy opiekunów osób niepełnosprawnych, czy coś w przepisach zmieniło się?

Kierownik GOPS – mamy trzy rodzaje świadczeń; specjalny dla rodziców, którzy opiekują się dziećmi, zasiłek dla dzieci, którzy opiekują się rodzicami, zasiłek dla opiekuna.

Radna Ewa Ziejewska – wysokość zasiłku dla opiekunów dzieci wynosi: 620,00 + 180,00 + 200,00 – netto 1 tys. zł, od 01.01 będzie 1.200,00 zł.

Radna Małgorzata Kamińska – czy opiekunowie rodziców mieli podwyższone?

Kierownik GOPS – pozostało 620,00 zł.

Radna Małgorzata Kamińska – jeżeli chodzi o świadczenia dla osób dorosłych, musieli podjąć pracę.

Radna Ewa Ziejewska – dochód nie może przekraczać 623,00 zł.

Kierownik GOPS – ci co mieli do stycznia mają na starych zasadach, bez względu na dochód.

Radny Stanisław Zaboroś – a jeżeli osoba nie pracowała?

Radna Ewa Ziejewska – to nie ma, dostanie dopiero od stycznia.

Radny Ryszard Bala – porównywałem sprawozdanie za 2012 rok ze sprawozdaniem obecnym, w większości liczb nastąpiła zwiększona liczba osób którym pomoc społeczna w jakiś sposób została przyznana, jak Pani to ocenia, pozytywnie czy negatywnie?

Kierownik GOPS – negatywnie, bo zwiększyła się liczba osób. Wzrosło kryterium dochodowe od października 2012 roku.

Innych uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Ad pkt 7. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

W WPF jest bardzo dużo zmian. Zaczniemy od objaśnień, ponieważ zostały wprowadzone dwie zmiany Zarządzeniem Wójta, pierwsza z dnia 28 kwietnia 2014 roku na kwotę 603.988,19 zł i z dnia 23 maja 2014 roku na kwotę 397.209,00 zł.

Dochody zwiększamy o 1.001.197,19 zł.

28 kwietnia nastąpiły zmiany, bo wpłynęły decyzje od Wojewody – wypłata akcyzy do końca kwietnia i trzeba było to zrobić i druga zmiana - wybory 25 maja i też zmianę trzeba było zrobić.

Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2014 rok.

Do uchwały budżetowej od momentu wysłania do radnych został dołożony załącznik Nr 5, przesunięcia planu w wydatkach w zadaniach zleconych. Zwiększenia wynikają z decyzji Wojewody, jak również po analizie dochodów zwiększam niektóre dochody.

Wydatki zostały zwiększone do wysokości dochodów.

W uchwale budżetowej w § 3 i § 4 są dwa załączniki Nr 4 do uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 roku do uchwały Nr XLI/219/2014 z 19 marca 2014 roku i uchwały Nr XLII/226/2014 z 31 marca 2014 roku.

Były przesunięcia w kolumnach.

Radny Ryszard Bala – w tych dokumentach załączonych do uchwały budżetowej jest załącznik dla GOK i biblioteki, a w uchwale ten załącznik nie jest wymieniony. Czy to jest załącznik do uchwały?

Pani Skarbnik – tak.

Radny Ryszard Bala – to powinien być wymieniony w uchwale jako kolejny załącznik.

Pani Skarbnik – GOK i biblioteka dostaje dotację.

Radny Ryszard Bala – Pani Skarbnik ja nie wiem, gdzie te kwoty się znajdują, tylko zastanawiam się nad formalnym sposobem sporządzania tego dokumentu. Skoro to jest załącznik do uchwały, więc trzeba nadać numer,

bo tak można podpiąć jadłospis z Wąchocka czy instrukcję obsługi fletu. Zwróciłem uwagę na ten załącznik, bo tu pojawiają się jakieś dziwne zapisy. W załączniku biblioteki jest 5.161. To jest chyba 5 tys. złotych. W niektórych dokumentach sporządzanych ręcznie też pojawiają się kropki oddzielające grupy trzycyfrowe. Myślę, że w polskiej strefie obowiązuje przecinek oddzielający dziesiątą część groszy, natomiast między grupami trzycyfrowymi powinny być spacje i tak jest przyjęte. Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok. Sprawozdania finansowe - to bilans, rachunek zysków i strat i zmian funduszu.

Bilans jest sprawozdaniem zbiorczym i jednocześnie rachunek zysków i strat i funduszu. Wynik finansowy to 2.537.952,54 złotych.

Zmiany funduszu określone w załączniku i fundusz na koniec roku wynoszą 39.049.258,14 zł.

Oprócz tych 3 sprawozdań jest jeszcze bilans organu wynikający ze środków pieniężnych, zobowiązań organu.

Sprawozdanie z wykonania budżetu zgodnie z Zarządzeniem Wójta otrzymaliście w terminie do 31 marca 2014 roku, zgodnie z wymogami RIO. Sprawozdanie zawiera 11 załączników, są to dochody, wydatki i najbardziej szczegółowe jest sprawozdanie opisowe.

Radny Ryszard Bala – w dziale 750 – administracja publiczna jest zapis „W ramach zawartej umowy powierzono kancelarii prowadzenie usług prawnych polegających między innymi na: - opiniowaniu aktów prawnych Wójta oraz projektów uchwał kierowanych pod obrady Rady Gminy” Czy każdy akt prawny kierowany pod obrady rady gminy jest opiniowany przez radcę prawnego, jeżeli tak, to gdzie te opinie są, bo na większości aktów prawnych, które tutaj rozpatrujemy, opinii wykonanych przez radcę prawnego nie ma.

Pani Skarbnik – są opiniowane te, które budzą wątpliwości czy wymagają porady radcy prawnego. Natomiast uchwały budżetowe nie budzą wątpliwości i nie jest wymagana opinia.

Radny Ryszard Bala – są inne uchwały, na których tych opinii nie ma. Ostatni okres pokazuje, że RIO dość często kwestionuje, to co my tutaj uchwalamy.

Jeżeli jest radca prawny opłacany z budżetu gminy, to co on robi, że RIO odrzuca czy też nakazuje poprawić uchwalone uchwały?

Pan Wójt – jeżeli chodzi o sens merytoryczny, to nie było takich uchyleń. Jeżeli chodzi o opinie, to nie musi pisać do każdego projektu uchwały. Jeżeli będzie 30% opinii błędnych, to wypowiemy umowę radcy prawnemu. Nie myślą się ci, co nic nie robią.

Jest przykład jaskrawy gdzie Prezydent Komorowski wypowiedział się na temat opinii odnośnie OFE.

Niektóre uchylenia są dziwne, bo opiniuje w kilku gminach, bo ilu prawników, tyle jest zdań. Niektóre uchwały Urząd Wojewódzki akceptuje, a RIO uchyla lub odwrotnie.

Radny Ryszard Bala – istotne jest czy prawdziwe są orzeczenia izby.

Pytałem o opiniowanie aktów prawnych i na ten temat chciałem usłyszeć

odpowiedź a tu opowiadanie co mówi Prezydent, RIO, mnie nie interesuje. Nie ma tutaj zaznaczonego, że niektórych uchwały czy wyjątkowych. Jeżeli nie wnosi zastrzeżeń, niech postawi pieczętkę, podpisze się że nie wnosi zastrzeżeń, taka jego opinia wystarczy. To, że my dostajemy dokumenty i nie wiemy jaki jest faktyczny status prawny, bo nie jesteśmy specjalistami prawa. To jest niedociągnięcie.

Pan Wójt – nie będę komentował i poezji uprawiał. Radca prawny jest osobą zatrudnioną przez Zarząd. Zarząd jest jednoosobowy.

My nie musimy zatrudniać radcy prawnego. Niech Pan wskaże przepis, ustawę, która zobowiązuje nas do zatrudnienia radcy prawnego i opiniowania wszystkich projektów uchwał.

Dokumenty możemy przygotowywać sami, ale w przypadkach kiedy mamy wątpliwości podpieramy się biurem prawnym i radcą prawnym, który pracuje z nami od kilkunastu lat. Nie zawsze te jego opinie muszą być zgodne.

Nie ma dokumentu zobowiązującego, że pod każdym dokumentem musi być podpis radcy prawnego.

Radny Ryszard Bala – ja odnoszę się do tego, co tutaj przeczytałem. Nie szukam rozwiązań w aktach prawnych.

Pani Skarbnik – nie ma zapisu, że wszystkie uchwały muszą być opiniowane. Skoro z uchwałą budżetową nie mamy wątpliwości, nie ma takiej potrzeby opiniowania.

Pan Wójt – dla mnie autorytetem jeżeli chodzi o budżet jest skarbnik gminy, ona jeździ na szkolenia organizowane przez RIO. Nie ma szkolenia, które by opuściła.

Ja nie muszę budżetu tak szczegółowo znać. Na pewno znam lepiej niż większość na tej sali.

Radny Ryszard Bala – nie ma zapisu, że wszystkie uchwały, ale tu na tej sali pokazywaliśmy, że autorytety się mylą w prostych działaniach arytmetycznych. Każdy ma prawo się pomylić. Dobrze jest, że jest jeszcze jedna osoba, która z racji, że pełni obowiązki radcy prawnego sprawdzi ten dokument. To jest dodatkowe zabezpieczenie tego, żebyśmy takich opinii RIO nie otrzymywali.

Pan Wójt – radca prawny nie pracuje na cały etat, tylko na umowę zlecenie.

Za kilka dni będzie kontrola kompleksowa RIO i ona wykazuje czy rzeczywiście prowadzimy zgodnie z przepisami. Wchodzą nowe przepisy. Radca prawny jeździ do Urzędu Wojewódzkiego i pilnuje, żebyśmy w terminie podejmowali uchwały.

Radna Ewa Ziejewska – jeżeli chodzi o GOPS, to jeździmy na szkolenia. Pytamy się wykładowców, że jeżeli radca prawny przyłoży pieczętkę, to i tak my odpowiadamy.

Radny Ryszard Bala – jeżeli będę miał dokument, na którym będzie zapis, że nie ma uwag formalnych, to będę miał większą pewność, że ten dokument został sporządzony właściwie.

W części opisowej sprawozdania jest, że na koniec swojej działalności SPGOZ miał 16 tys. zł zaległości, jakies zobowiązania, z czego te zobowiązania wynikały, jak zostały uregulowane?

Pani Skarbnik – odpowiem na sesji.

Radny Ryszard Bala – uwaga redakcyjna, czym różni się świadczenie bez-

płatne od zupełnie bezpłatnego, takie sformułowania w zapisie są?

Pani Skarbnik – następnym razem nie będę używać słowa zupełnie.

Radny Ryszard Bala – to jest naleciałość z reklam, taki język wkrada się do pism urzędowych.

Radny Sławomir Matuszewski – Pan mówi, że będzie miał większą pewność, ale nasze uchwały trafiają do Urzędu Wojewódzkiego i są dobre, a dla RIO są niedobre, jest jeszcze Sąd Administracyjny i też może odrzucić.

Radny Ryszard Bala – o to chodzi, żeby dokumenty dostarczać odpowiednio wcześniej, żeby uchwały sprawdzało większe grono, wyeliminujemy błędy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Grunwald do strefy przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.

Dzięki staraniom samorządów powiatowych stref nadgranicznych, większość gmin nadgranicznych weszła w tą strefę. Nasze Starostwo nie wystąpiło z takim wnioskiem.

Przyszło szereg uchwał od innych samorządów, żeby taką uchwałę poprzeć.

Z tego co wiem, szanse są dosyć małe, żebyśmy zostali włączeni do małego ruchu przygranicznego, to zależy nie tylko od nas, ale całej Unii Europejskiej. Jest to korzystne dla samorządów ze względu na wymianę handlową i ruch turystyczny.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, szkołom, prowadzonym na terenie Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Jest to uchwała, która wzbudzała tyle emocji na kilku sesjach, a ostatecznie została uchylona przez RIO.

Ta uchwała niczym się nie różni treścią od uchwały, którą przygotowano na sesję gdzie wniesiono poprawkę.

Uchwała była opiniowana przez radcę prawnego i przez Kuratorium Oświaty.

My uchwaliliśmy w jakiej wysokości mamy dofinansowywać niepubliczne punkty przedszkolne.

Propozycje zawarłem jako Zarząd, osoba przygotowująca uchwałę. Drugi raz daję pod głosowanie tę propozycję. Rada ma takie możliwości, może dać 100 i 150%. Zrobiliśmy tak, jak mają sąsiednie gminy.

Tam jest dokładnie, ile otrzymuje dofinansowanie punkt przedszkolny, ile przedszkole.

Teraz powstają punkty przedszkolne, a nie jest do końca uregulowane ustawowo. Nie wiem jaki będzie los tych punktów po zakończeniu dofinansowania z funduszy unijnych, ale powinno to być prawnie uregulowane.

Po uchyleniu uchwały przez RIO wnoszę o uchwalenie w formie, jaka była przed wniesieniem akapitu, który został wniesiony niezgodnie z prawem i przepisami.

Radny Ryszard Bala – w uzasadnieniu jakie otrzymaliśmy od RIO kwestionowany jest sposób podejmowania uchwały, że radny Rosa głosował niejako w swojej sprawie. RIO nie kwestionuje ani zasadności ani treści ani podstawy poprawki.

Proponuję, żeby wprowadzić punkt, który był na sesji. Przywrócić do § 5 punkt 2 w takim brzmieniu, jak było przyjęte na sesji 19 marca.

Pan Wójt – jest to wola rady gminy, jeżeli rada zadecyduje, że płacimy 150% na punkt przedszkolny, to tyle będę płacić.

Przedstawiłem i przedstawiam projekt, który jest mojego autorstwa, tylko zwróciłem uwagę, że z tego powodu RIO uchyliła tę uchwałę. Było jeszcze więcej punktów. Na tej sesji takiej poprawki do uchwały nie można wprowadzić bez mojej zgody.

Na Komisji Oświaty rozmawialiśmy, ustalaliśmy te stawki, jakie mamy do przekazania dla tych punktów niepublicznych.

Jestem przeciwny wniesieniu tej poprawki zgłoszonej przez radnego Balę. Jest to poprawka zobowiązująca gminę do przekazywania większych pieniędzy na formy przygotowania przedszkolnego.

Jeżeli radni mają taką wolę, że dać więcej na punkty przedszkolne, szkoły niepubliczne, ale ja wnoszę o przyjęcie w formie jaką przedstawiłem.

Radny Arkadiusz Rosa – ja wnoszę nie z tego powodu.

W tej uchwale nie ma nic o „zerówkach”, dlatego wniosłem ten punkt.

Pan Wójt - nie była zgłoszona „zerówka”, ale dla świętego spokoju daliśmy na „zerówkę”. Ustawa o systemie oświaty mówi, że szkoła podstawowa, to są oddziały od I do VI. Oddziały przedszkolne to są wszystkie, razem z „zerówką”. Od 17 czerwca 2013 roku oddziały zerowe traktujemy jak przedszkole.

Radny Krzysztof Fabisiak – już się pogubiłem, Pan Bala chce żebyśmy wprowadzili poprawkę, a Pan Rosa nie chce tej poprawki.

Radny Arkadiusz Rosa – ja chcę.

Radna Małgorzata Kamińska - „zerówka” jest to wychowanie przedszkolne. „Zerówka” to jest nazwa potoczna.

Radny Arkadiusz Rosa - „zerówka” i wychowanie przedszkolne to nie jest to samo.

Pan Sekretarz – tak twierdzą. Miasto Gdańsk tak samo ustaliło.

Pan Wójt – mam wykładnię prawną: oddziały zerowe to jest przedszkole.

Apeluję do radnych o przyjęcie uchwały w tym kształcie, jak przygotowałem. Oddziały przedszkolne to jest przedszkole, na tyle nas stać.

Radny Krzysztof Fabisiak – jakie zmiany powoduje ten zapis?

Radny Arkadiusz Rosa – czuję się bezpiecznie.

Pan Wójt - „zerówkę” traktujemy jako oddział przedszkolny i na to przeznaczamy 75% dofinansowania.

Pan Sekretarz – w miastach dzieci z „zerówki” chodzą do przedszkola.

Radna Małgorzata Kamińska – szkoły niepubliczne utrzymują się nie tylko z dotacji, ale i z wpłat od rodziców. Moje dziecko chodzi do szkoły niepublicznej, to płacę czesne.

Pan Wójt – szkoły niepubliczne biorą czesne, ale przedstawiają jakieś ekstra oferty.

My wyraziliśmy zgodę na funkcjonowanie szkoły niepublicznej. Nigdy nie traktowałem szkoły w Dylewie po macoszemu.

Napisałem sprostowanie do gazety, nie wiem czy się ukaże.

Należy powiedzieć na co brak tych środków, na co to pójdzie, na dofinansowanie do wycieczek czy do wynagrodzeń?

Każdy chce mieć pieniądze, tylko nie mówi na co.

Będę musiał wysłać rewidenta, żeby sprawdził czy nie było podwójnego finansowania szkoły.

Radny Arkadiusz Rosa – są pewne nieścisłości, Pan musiał zarejestrować tę szkołę.

Pan Wójt – zarejestrować, ale nie przekazać budynek.

Radny Arkadiusz Rosa – padło sformułowanie, że ja daję pieniądze.

Pani Kamińska powiedziała, że płaci czesne, u mnie nie płacą, a mają dwa języki obce, jeżdżą raz w tygodniu na basen.

Pan Wójt – jeżeli nas nie stać na dodatkowe dopłaty dla nauczycieli, ograniczam naszym nauczycielom nadgodziny, żebyście wy jeździli na basen

Radny Arkadiusz Rosa – Pan powiedział, że my musimy płacić.

U nas nie obowiązuje Karta Nauczyciela, dlatego nauczyciele zarabiają mniej, dlatego nie muszą pobierać czesnego.

Radna Ewa Ziejewska - „zerówki” będą miały cały czas pieniądze?

Pan Wójt – tak.

Pan Sekretarz – 75%.

Radny Krzysztof Fabisiak – jakie będzie rozwiązanie, gdy dzieci skończą przedszkole, gdzie pójdą do „zerówki”?

Radny Arkadiusz Rosa – u mnie kończy przedszkole i przechodzi do „zerówki”.

Pan Wójt – w Stębarku czynsz za lokal wynosi 2.700,00 złotych.

Ma Pan przekazany budynek nieodpłatnie i został przygotowany do prowadzenia przedszkola.

Radny Andrzej Kamiński – ale Pan pracuje na majątku gminnym.

Pan Wójt – wnoszę wniosek o przegłosowanie zapisu, który zgłosił radny Ryszard Bala. Ja wnoszę o przyjęcie w formie jaką przygotowałem.

Pan Sekretarz – jeżeli nie wniesiemy, to będziemy płacić 75%, jak wniesiemy to 100%.

Pan Wójt – ustaliśmy minimum, ale moglibyśmy dać więcej.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Ryszarda Balę w sprawie dopisania w § 5 punktu 2.

Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny (radny Ryszard Bala), 2 radnych wstrzymało się (radny Michał Mikulski, radna Ewa Ziejewska), 10 radnych było przeciw, radny Arkadiusz Rosa nie wziął udziału w głosowaniu. Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Pan Wójt odczytał podanie mieszkańców Korsztyna w sprawie utworzenia Sołectwa Korsztyn.

To jest wola rady gminy. Będzie to 21 sołectwo w naszej gminie.

Radny Krzysztof Fabisiak – myślę, że trzeba.

Radna Małgorzata Kamińska – Korsztyn się rozwija, powinni mieć sołectwo.

Radni jednogłośnie przegłosowali wniosek w sprawie utworzenia sołectwa Korsztyn.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 2).

Pan Wójt odczytał pismo Starosty Ostródzkiego w sprawie wzmocnienia nawierzchni drogi powiatowej do Rudna.



(Pismo w załączeniu – zał. nr 3).

Pan Wójt odczytał pismo Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” w sprawie drogi Nr 1239N.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 4)

Pan Wójt odczytał pismo Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie obowiązkowego umieszczenia udokumentowanych złóż kopalin w studium.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 5).

Pan Wójt odczytał pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie przeniesienia kompetencji w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na radę gminy.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 6)

Radny Arkadiusz Rosa – dostaliśmy rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie uchwały o utworzeniu punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie.

Chyba trzeba poprawić w tej uchwale.

Pan Sekretarz – ustalić, kiedy przedszkole będzie miało wolne. Według projektu przedszkole nie będzie miało wolnego.

Pan Wójt – trzeba poprawić, to poprawimy.

Radny Krzysztof Fabisiak – prosimy o więcej informacji na temat oświaty, to jest nasza niewiedza.

Radny Ryszard Bala – sprawa dotyczy pomocy jakiej udzielono czy jaka ma być udzielona Państwu Kalwara.

Pan Wójt – podamy sumy na sesji. Tam był niebezpieczny komin.

Radny Artur Poganiacz – w sprawie tego chodnika, totalna lipa, zrobiono bardzo niechlujnie.

Pan Wójt – cały czas jest na gwarancji.

Radna Małgorzata Kamińska – mam pytanie dotyczące indyków, czy może prowadzić legalnie, jaki jest stan prawny tego?

Pan Wójt – usunął sprzeczności prawne dotyczące przekształcenia, silosy pobudował, ma pozwolenia, on spełnia kryteria.

Radny Krzysztof Fabisiak – ten Pan sam do mnie podszedł i powiedział, że ma wszystko uregulowane.

Radny Ryszard Bala – mam pytanie dotyczące działki w Stębarku.

Pan Wójt – do 16 czerwca jest możliwość wnoszenia uwag do studium.

Radny Krzysztof Fabisiak – odnośnie drogi w Stębarku.

Pan Wójt – najtańsza oferta w przetargu to 480 tys. zł. Na tę drogę dostaliśmy z budżetu Marszałka 60 tys. zł, my mamy w budżecie 100 tys. zł.

Oferent zgłosił się i zgodził, żeby płatność rozłożyć na raty.

Wykonujemy projekt na budowę świetlicy wiejskiej w Stębarku, też będzie przy tej drodze. Poczekajmy do sierpnia, może ogłosimy jeszcze raz przetarg.

Radny Wiesław Markowicz – czy coś wiadomo na temat dalszej kanalizacji w Zybułowie?

Pan Wójt – Agencja zaproponowała dołożyć 60 tys. zł a projekt jest na 700 tys. zł, w przetargu wyjdzie ponad 500 tys. zł. Proponuję powstrzymać się z tą inwestycją do przyszłego roku, bo będzie możliwość dofinansowania z programów unijnych. Nie ma co gardzić tymi pieniędzmi.

Radna Małgorzata Kamińska – czy coś wiadomo w sprawie remontu remizy w Gierzwałdzie?

Pan Wójt – nie ma projektu, pozwolenia na budowę. Dostaliśmy 20 tys. zł na remont strażnicy we Frygnowie. Poszedł wniosek do KRUS.  
W tym roku ma być zrobione centralne ogrzewanie do remizy.  
Radny Cezary Chęciński – w tamtym roku miał powstać plac zabaw w Kitnowie, a jest już czerwiec i nic się nie dzieje.  
Pan Sekretarz – jest już podpisane.  
Pan Wójt – w tym roku powstanie 5 placów zabaw przy szkołach, plus 4 place - razem dziewięć.  
Bieda jest coraz większa.  
SKO unieważniło decyzję Starostwa o zakazie wycinki drzew w Kitnowie.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji  
Rewizyjnej Rady Gminy

Ewa Ziejewska